INDICAÇÃO Nº 890 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o serviço de varrição para as ruas do bairro Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que, segundo informações de moradores do bairro, o local encontra-se sem varredores de rua, e a falta de limpeza nas ruas ocasiona ricos de contaminação e de doenças para toda a população. Por isso pleiteia-se urgência nesta indicação.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 3 de julho de 2018.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

2
 de julho de 2018
)